

PREFEITURA MUNICIPAL NEÓPOLIS

Praça Monsenhor José Moreno de Sant Ana Centro Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

RESUMO DO EMPREENDIMENTO**INFORMAÇÕES DO EMPREENDIMENTO**

Cod. Empreendimento: 00027

Desc Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO ESTRADA DE ACESSO AO CEMITÉRIO DO POVOADO MUSSUIPE MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

Prof. Resp.: Sidiney Leite Andrade Santos Oliveira

Operador Resp: orse

Referência: Maio/2020-1

Prazo de Execução: 01 MESES

Encargo.: ARBITRADO 112,4000%

B.D.I.: ARBITRADO 22,2300%

COD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M ²	(%)
01	Pavimentação em paralelepipedo na estrada de acesso ao cemitério do Povoado Mussuípe , Povoado Mussuípe Neópolis-SE	1	116.618,74	116.618,74	94,05	100,00

Importa o presente empreendimento a quantia de :

(cento e dezesseis mil, seiscentos e dezoito reais e setenta e quatro centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>**116.618,74****OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO**

Manoel Michael Lima Santos
Engenheiro Civil
CREA/SE - 2014007015

Manoel Michael Lima Santos

PREFEITURA MUNICIPAL NEÓPOLIS

Praça Monsenhor José Moreno de Sant'Ana Centro
Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

**PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO ESTRADA DE ACESSO AO CEMITÉRIO DO POVOADO MUSSUIPE
MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00027

BDI: 22,23% 12/08/2020

Ref : Maio/2020-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Pavimentação em paralelepipedo na estrada de acesso ao cemitério do Povoado Mussuipe				116.618,74	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.134,81	0,97
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	3,00	378,27	1.134,81	0,97
01.02	MOVIMENTO DE TERRA				9.475,83	8,12
01.02.001	Locação de serviços de terraplenagem de obras civis	m2	1.240,00	1,64	2.033,60	1,74
01.02.002	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. af 11/2019	m2	1.240,00	1,86	2.306,40	1,98
01.02.003	Coleta e carga manuais de entulho	m3	322,40	15,93	5.135,83	4,40
01.03	MEIO FIO				16.272,69	13,95
01.03.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	10,24	47,83	489,78	0,42
01.03.002	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	494,00	31,52	15.570,88	13,35
01.03.003	Coleta e carga manuais de entulho	m3	13,31	15,93	212,03	0,18
01.04	PAVIMENTAÇÃO				83.860,61	71,91
01.04.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.240,00	64,31	79.744,40	68,38
01.04.002	Meio-fio granítico, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	119,00	34,59	4.116,21	3,53
01.05	LIMPEZA FINAL				2.616,40	2,25
01.05.001	Limpeza geral	m2	1.240,00	2,11	2.616,40	2,25
01.06	ADMINISTRAÇÃO				3.258,40	2,80
01.06.001	Mão de obra de encarregado de turma	h	40,00	23,81	952,40	0,82
01.06.002	Mão de obra de engenheiro júnior	h	20,00	115,30	2.306,00	1,98
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	116.618,74
(cento e dezesseis mil, seiscentos e dezoito reais e setenta e quatro centavos)						

Manoel Michael Lima Santos
Engenheiro Civil
CREA 07/0007015